
Gemeinde Piding                                                                  
 

Satzung der Gemeinde Piding zur Änderung der Gebührensatzung für die 
Bestattungseinrichtungen der Gemeinde Piding 

vom 04.12.2024 
 
Aufgrund der Art. 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 4. April 1993 (GVBl. S. 264, BayRS 2024-1-I), zuletzt geändert durch § 
1 Abs. 10 der Verordnung vom 4. Juni 2024 (GVBl. S. 98) und Art. 20 der Gemeindeordnung 
(GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. August 1998 (GVBl. S. 796, BayRS 2020-
1-1-I), zuletzt geändert durch § 1 Abs. 6 der Verordnung vom 4. Juni 2024 (GVBl. S. 98) erlässt 
die Gemeinde Piding folgende 
 

Satzung: 
 

§ 1 
 

Die Gebührensatzung für die Bestattungseinrichtungen der Gemeinde Piding 
(Friedhofsgebührensatzung) vom 27.10.2017, veröffentlicht im Amtsblatt für den Landkreis 
Berchtesgadener Land Nr. 46 vom 14. November 2017, wird wie folgt geändert: 
 

1. § 4 Abs. 1 erhält folgende Fassung: 
 
„(1) Die Gebühr beträgt pro Grabstätte und Jahr für   

a) Einzelgrab   92,-- € 
b) Doppelgrab 184,-- € 
c) Kindergrab   34,-- € 
d) Urnenerdgrab   99,-- € 
e) Urnengrab 

- für 3 Urnen 
- für 4 Urnen 

 
110,-- € 
147,-- € 

f) Anonymes Urnenerdgrab   23,-- €“ 
 

2. § 5 erhält folgende Fassung: 
 
„(1) Für die Benutzung der Aussegnungshalle zur Trauerfeier wird eine Gebühr   in 

Höhe von 223,-- € erhoben. 
 

 (2) Für die Benutzung der Leichenhalle (Aufbahrungsräume) wird je angefangene 24 
Stunden eine Gebühr in Höhe von 84,-- € erhoben.“ 

 
3. § 6 Abs. 2 erhält folgende Fassung: 

 
„(2) Die Gebühr für die Wandplatte bei den Urnennischen beträgt 221,-- €.“ 

 
 

§ 2 
 

Diese Satzung tritt am 1. Januar 2025 in Kraft. 
 
 
Piding, 04.12.2024 
 
 
Hannes Holzner 
1. Bürgermeister 


